МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

31 августа 2022 года г.Благодарный №329

Об организации горячего питания отдельных категорий
учащихся МОУ «СОШ №1» в 2022-2023 учебном году

В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям
учащихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1», руководствуясь постановлением
адхминистрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 13
апреля 2020 года № 423 «Об утверждении Положения о порядке организации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Благодарненского городского округа Ставропольского края», Постановления
администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 09
августа 202 Нода №896 «О внесении изменений в Положение о порядке
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Благодарненского городского океруга Ставропольского
края,утвержденное постановлением администрации Благодарненского городского
округа Ставропольского края от 13 апреля 2020года №423.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать одноразовое горячее питание (обед) за счет средств
федерального бюджета для учащихся осваивающих образовательные
программы начального общего образования (1-4 классы) на период с
01.09.2022 г. по 28.05.2023 г. согласно списочного состава.

2. Организовать одноразовое горячее питание (завтрак) за счет средств
бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края для
учащихся5-9 классов из малообеспеченных семей, учащихся из числа детей-
инвалидов, учащихся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей на период с 01.09.2022 г. по 28.05.2023 г. согласно
приложению№ 1.

3. Организовать двухразовое горячее питание (завтрак, обед) за счет

средств бюджета Благодарненского городского округа
Ставропольского края для учащихся с ограниченными возможностями
здоровья на период с - с 01.09.2022 г. по 28.05.2023 г. согласно
приложению№2.

4. Организовать двухразовое горячее питание (завтрак, обед) за счет
средств бюджета Благодарненского городского округа
Ставропольского края для учащихся специальных коррекционных классов
VII вида на период с 01.09.2022 г. по 28.05.2023 г. согласно приложению №3.

5. Обеспечить сухим пайком учащихся с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся на дому согласно приложению №4.

6. Питание обучающихся осуществляется только в дни учебных занятий без
права получения денежных компенсаций за пропущенные дни и отказ от
питания.

7. Ответственность за организацию питания в целях охраны и укрепления
здоровья детей, обозначенным пунктом 1,2 возлагаю на ответственного за
питание заместителя директора по АХР Недосекову В.В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа

Приказ подготовила замдиректора по АХР Недосекова В.В.